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 خالد مشعل: آماده گفتگوی 
بدون قید و شرط با آمریکا هستیم

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در سخنانی 
به اظهار نظر درباره عادی سازی روابط میان عرب‌ها 
و رژیم صهیونیستی و همچنین ارتباط این جنبش 
با آمریکا پرداخت. خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی حماس در مصاحبه با میدل 
ایست نیوز اظهار کرد: حماس اکنون ملت فلسطین را 
هدایت می‌کند، زیرا نقش اصلی رهبری تحت اشغال 
هدایت فلسطینی‌ها به سمت آزادی و آزادسازی 
است. وی همچنین خواستار انتفاضه همه جانبه در 
قدس، شهرک قدیمی، کرانه باختری و داخل اراضی 
اشغال شده در سال ۱۹۴۸ شد. خالد مشعل گفت 
که حماس آماده گفت وگو با آمریکا است. وی در 
این باره ادامه داد: عجیب است که آمریکا به گفت‌وگو 
با طالبان که همچنان با این کشور در افغانستان 
می‌جنگد، ادامه می‌دهد و این درحالی است که 
حاضر به گفت وگو با حماس نیست که هیچگاه با 
واشنگتن نجنگیده است و به جای آن از سال ۱۹۹۷ 
آن را تروریستی می‌خواند. این مقام فلسطینی 
خطاب به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تاکید 
کرد: ما اگرچه به بسیاری از سیاست‌های مغرضانه 
شما به نفع اسرائیل و علیه منافع عربی و اسلامی خود 
معترض هستیم، اما خصومتی با شما نداریم و ما با 
شما نمی‌جنگیم. ما آماده برقراری ارتباط بدون هیچ 
شرطی با هر طرفی هستیم. وی ادامه داد: اما حماس 
موضعش در قبال رژیم اشغالگر را تغییر نخواهد داد. 
به بایدن، آمریکا و تمامی کشورهای غربی می‌گویم؛ 
هرچقدر طول بکشد باز حماس تسلیم شروط شما 
نخواهد شد. مشعل درباره عادی سازی روابط عرب‌ها 
و رژیم صهیونیستی نیز اظهار کرد: کشورهایی که 
روابطشان را با رژیم اشغالگر عادی کردند نه تنها به 
فلسطین خیانت کردند بلکه منافعشان را در معرض 
خطر انقلاب مردمی قرار دادند. وی ادامه داد: آنچه 
این کشورها امید به کسب آن از اسرائیل دارند توهم 
و خیال است. اگر از کاری که انجام داده‌اند شرمنده 
نیستند؛ بدانند که فضای دشواری پیش رو دارند، 

چراکه افکار عمومی علیه آنها است.
    

آمریکا به دنبال افزایش حضور 
نظامی در یونان است

یک روزنامه یونانی نوشت،با کاهش اعتماد 
واشنگتن به آنکارا، آمریکا به دنبال افزایش حضور 
نظامی خود در یونان است. روزنامه یونانی کاتیمرینی 
نوشت، احتمال افزایش و گسترش حضور و استقرار 
نیروهای آمریکایی در یونان در حالی بررسی 
می‌شود که روابط بین ترکیه و یونان همچنان 
وخیم است. همچنین یکی دیگر از عوامل افزایش 
احتمالی حضور نیروهای آمریکایی در یونان از بین 
رفتن اعتماد به ترکیه به عنوان یک متحد در دوران 
ریاست جمهوری رجب طیب اردوغان است. در 
سال‌های اخیر، ارتش آمریکا حضور نظامی خود را 
در یونان تقویت کرده و همکاری خود را با شرکای 
یونانی‌اش گسترش داده است. آمریکا در حال حاضر 
نیروهایی را در پایگاه نیروی دریایی در خلیج سودا، 
کرت، الکساندراپولیس، لاریسا و استفانوویکیو دارد. 
همچنین قرار بر این است که چهار پایگاه دیگر نیز 
به این پایگاه افزوده شوند و این ترتیب، یونان به 
واشنگتن ۲۲ گزینه برای انتخاب از بین آنها ارائه 
می‌کند. آمریکا چندین پایگاه نظامی در ترکیه دارد 
که شامل پایگاه نیروی هوایی اینجرلیک هم می‌شود. 
سیاستمداران ترکیه به صورت منظم تهدید کرده‌اند 
که ارتش آمریکا را از این پایگاه‌ها بیرون می‌کنند و 
علت آن را اختلافات با دولت آمریکا می‌دانند که یکی 
از آنها شامل به رسمیت شناخته شدن نسل کشی 
ارامنه توسط دولت بایدن می‌شود. دیگر مساله 
خرید سامانه‌های دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسی 
توسط آنکارا و حمایت آمریکا از شبه نظامیان کرد 
سوریه است که ترکیه آنها را تروریست می‌داند. طرح 
افزایش حضور نظامی آمریکا در یونان در حالی مطرح 
شده که آنکارا و آتن قرار است دور جدیدی از گفتگوها 
را با هدف حل اختلافات برگزار کنند؛ چراکه تحرکات 
ترکیه در اطراف این کشور و قبرس موجب نگرانی 

اتحادیه اروپا شده است. 
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فرشاد گلزاری

 علیرغم تلاش جامعه جهانی، 
همچنان خبری از استقرار آرامش 
و صلح در میانمار نیست. از حدود دو 
هفته پیش تاکنون درگیری‌ها در این 
کشور که حالا اسیر کودتای نظامیان 
است، افزایش پیدا کرده و هر روز با 
وجود تمام محدودیت‌های اینترنتی 
و ماهواره‌ای، آمارهای عجیب و غریب 
از این کشور به افکار عمومی مخابره 

می‌شود. 
بر اساس گزارش مخابره شده از 
سوی رویترز از 14 روز پیش تاکنون 
رویترز، درگیری‌ها در شهر میندات 
واقع در استان چین که ناحیه‌ای 
در شمال غرب میانمار محسوب 
می‌شود در حالی شدت گرفته که 
خونتا در مواجهه با اعتراضات روزانه، 
اعتصاب‌ها و حمات خرابکارانه 
پس از کودتای اول فوریه سال 
جاری میلادی با چالش‌های جدی 
روبرو است؛ چراکه خونتا در شهر 
مذکور حکومت نظامی وضع کرده 
و بعد از آن حملاتی را علیه آنچه 
که تروریست‌های مسلح می‌نامند، 

افزایش داده است. اوضاع در این 
شهر به حدی وخیم است که هیچ 
راه ارتباطی به خارج وجود ندارد و 
برق این شهر به تناوب از سوی خونتا 
قطع می‌شود تا مانع از ارسال هرگونه 
پیام، تصویر یا ویدئو از سوی فعالان 
و خبرنگار شوند. اما در ویدئویی که 
توسط یکی از ساکنان ضبط شده 
و در رسانه‌های اجتماعی منتشر 
شد، نشان داده می‌شود، هلیکوپتر 
ارتش یک راکت به سمت خانه‌ای که 
گفته شده شبه‌نظامیان مسلح در آن 

حضور داشتند شلیک می‌کند. 
چندی بعد هم حمات 
توپخانه‌ای ارتش شروع شده که 
در نتیجة آن چندین منزل مسکونی 
تخریب شده و حدود 20 کشته بر 
جای مانده است. از سوی دیگر در 
اخبار تکمیلی آمده است که گروه 
شبه نظامی موسوم به »نیروی دفاعی 
چینلند« که سال‌های سال با ارتش 
میانمار درگیر است، فعالیت خود 
را برای واکنش به کودتا چند برابر 
کرده است. بالا گرفتن درگیری‌ها 
در میانمار بدون تردید تلفات زیادی 
طی چند ماه اخیر داشته ولی مساله 
اصلی این است که هرچه زمان 
می‌گذرد، به جای آنکه خونتا دست 

از کشتار غیرنظامیان بردارد، عزم 
خود را برای خونریزی بیشتر جزم 
می‌کند. از سوی دیگر سرکوب فعالان 
رسانه‌ای و خبرنگاران هم به حدی 
طی یک ماه گذشته افزایش پیدا 
کرده که صدای بسیاری از رسانه‌ها 
و روزنامه‌های غربی هم در آمده 
است. بر اساس گزارشی که گاردین 
روز گذشته )چهارشنبه( منتشر 
کرده، بیش از ۷۰ روزنامه‌نگار در 
ماه‌های اخیر توسط ارتش میانمار 
در راستای جلوگیری از پوشش 
مستقل خبرهای اعتراضات ضدکوتا 

دستگیر شده‌اند. 
ارتش همچنین مجوز برخی 
روزنامه‌ها را باطل کرده و به برخی 
دفاتر خبری یورش برده است. در 
جدیدترین مورد دستگیریِ ده‌ها 
خبرنگار و سردبیر از زمان کودتا 
در میانمار، دوشنبه گذشته »دنی 
فنستر« روزنامه‌نگار آمریکایی 
ر«  نما نتیر میا نه »فرو رسا
حین خروج از میانمار به مقصد 
کوالالامپور در فرودگاه بین‌المللی 
یانگون واقع در میانمار دستگیر 
شد. این رسانه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که از علت دستگیری 
خبرنگارش توسط خونتای میانمار 

 مطلع نیست و خواستار آزادی 
هر چه سریعتر او است. 

کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران 
هم بلافاصله خواستار آزادی 
»فنستر« شد اما او تنها خبرنگار 
در بندِ کودتاچی‌ها نیست؛ چراکه 
آسوشیتدپرس هم در خبری اعلام 
کرده که ناتان مانگ، شهروند آمریکا 
و سردبیر »کامیوت مدیا« نیز از 
دیگر روزنامه‌نگاران خارجی است 
که توسط خونتا بازداشت شده است. 
در این راستا، انجمن رسیدگی 
به زندانیان سیاسی در برمه هم 
اعلام کرده است که هنوز ۴۸ 
روزنامه‌نگار توسط ارتش زندانی 

هستند و ۵۴۰۸ نفر از آغاز کودتا 
تاکنون دستگیر شده‌اند که 
 اغلب آن‌ها همچنان در زندان 

باقی مانده‌اند.
آغاز علنی تقابل 

با وجود سرکوب خبرنگاران و 
فعالان رسانه‌ای، آنچه حالا و طی 
روزهای اخیر در میانمار بیش از 
اندازه جامعه ملل را نگران کرده، 
افزایش حجم کشته‌ها از میان 
غیرنظامیان است. بر اساس اعلام 
گروه انجمن کمک‌رسان به زندانیان 
سیاسی، بیش از ۸۰۰ تن توسط 
نیروهای امنیتی این کشور از زمان 
آغاز اعتراضات در سراسر کشور 
علیه کودتای نظامی و خونتا کشته 

شده‌اند. 
بر اساس اعلام این گروه، ارتش 
میانمار با نهایت خشم و سرکوب، 
به اعتراض حامیان دموکراسی در 
شهرها و مناطق مختلف این کشور 
پاسخ داده و درگیری‌ها بین ارتش و 
شورشیان قومیتی در مناطق مرزی 
و نیروهای تازه تشکیل شده شبه 
نظامی شدت گرفته است، اما این 
پایان ماجرا نیست؛ بلکه اوضاع در 
حال تبدیل شدن به یک جنگ دو 
طرفه است. روز سه‌شنبه رسانه‌های 
داخلی میانمار گزارش کردند ده‌ها 
تن از نیروهای پلیس این کشور در 
درگیری با شبه نظامیان جنبش 
مخالف کودتای اول فوریه، کشته 
شده‌اند و چندین پاسگاه پلیس 
نیز در ایالت‌های شان و کایا از سوی 
نیروهای موسوم به »دفاع مردمی« 

مورد حمله قرار گرفتند. 
بر اساس گزارش‌هایی که از سوی 
رویترز و آسوشیتدپرس منتشر 
شده، در یکی از این درگیری‌ها، شبه 
نظامیان نیروی دفاع مردمی میانمار 
که یک جنبش غیر نظامی مخالف 
با خونتا و مقابله کننده با نیروهای 
امنیتی با ساح‌های دست‌ساز به 
حساب می‌آید، دستکم ۲۰ افسر 
پلیس در شهر موبیل در ایالت شان 
کشته شده و یک پاسگاه پلیس نیز 

تصرف شد. 
همچنین رسانه‌های محلی 
گزارش کرده‌اند این پاسگاه پلیس در 

ادامه به آتش کشیده شد و همچنین 
چهار تن از نیروهای امنیتی توسط 
شورشیان اسیر شدند که سرنوشت 
آنها هنوز مشخص نیست. یک 
سری از ویدیوهای منتشر شده در 
رسانه‌های اجتماعی هم اجساد 
نیروهای یونیفرم‌پوش امنیتی را 
نشان می‌دهند که جنازه‌های آنها در 
خیابان‌ها رها شده است. این تصاویر 
تا جایی اوضاع را وخیم جلوه داد که 
کریستین شرانر برگنر، فرستاده ویژه 
سازمان ملل در امور میانمار اعلام 
کرد که مردم از ساح دست‌ساز 
علیه خونتا استفاده می‌کنند و از 
سوی گروه‌های مسلح قومی نیز 
آموزش لازم می‌بینند تا بتوانند در 
میانة سکوت جامعه جهانی و انفعال 
نهادهای بین‌المللی به دفاع از خود 

بپردازند. 
برگنر همچنین افزود که یک 
جنگ داخلی در حال وقوع است و 
به همین دلیل در سه هفته گذشته 
در تایلند درباره وضعیت میانمار با 
طرف‌های کلیدی، ایده آغاز گفتگو 
درباره وضعیت میانمار را مطرح 
کرده‌ایم. با این وجود اما اوضاع نشان 
می‌دهد که قرار نیست اتفاق خاصی 
در میانمار در جهت برقراری صلح 
و ثبات رخ دهد؛ چراکه رأی‌گیری 
مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی سازمان 
ملل در روز سه‌شنبه برای تصویب 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای که خواستار 
تعلیق فوری منابع مستقیم و 
غیرمستقیم، فروش یا انتقال تمام 
تسلیحات و مهمات به میانمار بود، به 
تعویق افتاد. این دقیقاً همان انفعالی 
است که باعث شده در روز روشن 
شاهد تبادل آتش در میانمار باشیم. 

هشدار سازمان ملل نسبت به وقوع جنگ داخلی در میانمار؛ 

سنگربندی در خیابان‌ها، سیاه و سفید یک کودتا
بر اساس اعلام گروه انجمن 

کمک‌رسان به زندانیان 
سیاسی، از زمان آغاز 
اعتراضات در سراسر 

میانمار علیه کودتای نظامی 
و خونتا، بیش از ۸۰۰ تن 
توسط نیروهای امنیتی 

کشته شده‌اند

بیش از ۷۰ روزنامه‌نگار 
در ماه‌های اخیر توسط 

ارتش میانمار در راستای 
جلوگیری از پوشش مستقل 
خبرهای اعتراضات ضدکوتا 

دستگیر شده‌اند و علاوه 
بر آن ارتش مجوز برخی 

روزنامه‌ها را باطل کرده و 
به دفاتر خبری یورش برده 

است

اتحادیه کل کارگران لبنان روز گذشته )چهارشنبه( از اعتصاب فراگیر در اعتراض به وخامت اوضاع اقتصادی، 
اجتماعی و معیشتی خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اتحادیه کارگران لبنان ضمن اعلام اعتصاب فراگیر در 
اعتراض به اوضاع معیشتی خواهان تشکیل دولتی ملی شد که قادر به حل بحران‌های کنونی باشد. اعتصاب شامل نهادها 
و ادارات، هیئت‌های اقتصادی، بخش‌ها و سندیکاهای کارگری و بیمارستان‌های دولتی و مدارس است. از ساعات اولیه 
روز گذشته )چهارشنبه( برخی از سندیکاها تعدادی از مسیرها را در مناطق مختلف 
لبنان بستند. بشاره الاسمر، رئیس اتحادیه کارگران گفت: خواسته اصلی ما تشکیل 
دولت نجات متشکل از متخصصان است که قادر به حل مشکلات در این مرحله باشد. 
در وضعیت عادی ملت‌ها حق دارند دولت داشته باشند پس در این روزهای سرنوشت 
ساز و فوق‌العاده چگونه دولت نداشته باشیم؟ او خواهان رفع مشکلات اقتصادی و 

معیشتی کارگران به دلیل فشارهای مالی برآمده از ساختار سیاسی شد.

وزیر گردشگری سوریه سفر رسمی به عربستان برای حضور در نشست وابسته به سازمان گردشگری جهانی را 
آغاز کرد که نخستین سفر یک وزیر سوری به عربستان از ۱۰ سال قبل است. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(، این سفر محمد رامی مارتینی، وزیر گردشگری سوریه برای شرکت در چهل و هفتمین نشست کمیته سازمان 
گردشگری در خاورمیانه طی روزهای ۲۶ و ۲۷ مه جاری انجام شد. این وزیر سوری سه شنبه شب بنا به دعوت 
وزارت گردشگری عربستان و کمیته سازمان گردشگری جهانی در خاورمیانه 
وارد ریاض شد. این نخستین سفر یک مسئول نظام سوری به عربستان در رده 
وزیر از آغاز جنگ در سوریه در سال ۲۰۱۱ است. هیات سوری به ریاست وزیر 
گردشگری این کشور در افتتاحیه دفتر منطقه‌ای خاورمیانه و برگزاری کنفرانس 
رشد گردشگری که در ریاض در روزهای ۲۶ و ۲۷ مه برگزار می‌شود، شرکت 

خواهد کرد. 

سفر هیات رسمی سوریه به عربستان پس از ۱۰ سالآغاز اعتصاب سراسری کارگران لبنانی

رئیس‌جمهور بلاروس دیروز )چهارشنبه( بر اساس 
گزارش خبرگزاری وابسته به تلویزیون دولتی این 
کشوراظهار کرد، غرب از تحقیق درباره فرود اجباری 
هواپیمای مسافربری رایان ایر در شهر مینسک خودداری 
می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، آلکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور بلاروس در ادامه اظهاراتش گفت: من به 
شکلی مشروع عمل کردم، من از مردم محافظت کردم، 
من همراستا با قوانین بین‌المللی عمل کردم. هواپیما در 
نزدیکی نیروگاه هسته‌ای بلاروس از مسیرش برگشت. 
چه اتفاقی می‌افتاد اگر که سیستمهای ایمنی نیروگاه 
هسته‌ای بلاروس در حالت هشدار کامل قرار می‌گرفتند؟ 
لوکاشنکو همچنین تاکید کرد، بدخواهان بلاروس، چه 
در خارج از این کشور و چه در داخل آن از سازماندهی 
اغتشاشات رو به مرحله خفه کردن آورده‌اند. بر اساس 
گزارش خبرگزاری رسمی بلتا، آلکساندر لوکاشنکو به 
قانونگذاران، کمیسیون قانون اساسی و نهادهای اداری 

دولتی بلاروس گفت: بدخواهان باروس از مرحله 
سازماندهی اغتشاشات به مرحله خفه کردن رسیده‌اند. 
به گفته لوکاشنکو، بدخواهان در خارج از بلاروس و داخل 
آن شیوه‌های حمله علیه دولت را تغییر داده‌اند. وی افزود: 
آنها از خط قرمزهای زیادی عبور کردند، آنها از مرزهای 
عقل سلیم و اخلاق انسانی عبور کردند. لوکاشنکو در 
خصوص میل غربی‌ها به عدم استفاده از حریم هوایی 

کشورش تاکید کرد که نگران این موضوع نیست. 

یک رهبر ارشد طالبان گفت: طالبان افغانستان ۳ 
شرط را برای شرکت در کنفرانس پیشنهادی آمریکا 
در ترکیه که ایالات متحده مشتاقانه منتظر آن است 
تعیین کرده‌اند: کنفرانس باید کوتاه باشد، دستورکار 
کنفرانس نباید شامل تصمیم‌سازی در مورد مسائل 
حیاتی باشد و هیئت طالبان باید سطح پایین باشد. 
به گزارش گاردین، این رهبر که نخواست هویتش 
فاش شود چون مجاز به صحبت رسمی نیست، 
خاطرنشان کرد: رهبری ما درخواست کرده که 
نشست استانبول نباید بیش‌تر از ۳ روز طول بکشد. 
کنفرانس استانبول که سازمان ملل، ترکیه و قطر 
به صورت مشترک میزبانی می‌کنند را نخستین بار 
آمریکا در ماه آوریل و چند روز پس از اعلام جو بایدن، 
رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان تا سپتامبر سال جاری، پیشنهاد 
کرد. تاریخی برای این کنفرانس اعلام نشده است. این 

کنفرانس یکی از چند کنفرانس پیشنهادی با مشارکت 
طالبان، دولت افغانستان و کشورهای منطقه‌ای 
بود که برای به جریان انداختن مذاکرات صلح بین 
طالبان و تیم رسمی دولت افغانستان در دوحه، 
طراحی شده بودند. هیئتی از طالبان در کنفرانسی در 
مسکو شرکت کرده بود، اما از حضور در کنفرانس در 
 ترکیه خودداری کرده و در حال رایزنی پیرامون این 

موضوع هستند.

لوکاشنکو: به هر گونه تحریم و تحریک پاسخ سخت می‌دهیمطالبان برای شرکت در کنفرانس ترکیه شرط گذاشت
خبرخبر


